, pro
principahter contrahente in pnefenti Tradatu Nominatus, Man-
dacum fufficiens ad principahcer concrahendum in Conclufione

tae

prasfencis Traftatus in Regno Anghx non habuerit; tunc, infra Ann. D,
Quatuor Menfes poft Notificationem hujufmodi Tractatus libi fa- 1518.
ciam proximo & immediate fequentes, tencatur per Literas fuas lie>t. 8.

Pacontes, Magno fuo Sigillo figillatas & Manu fua fublcripcas,
pnefenris Tradtatiis ac omnium & fingulorum Articulorum in eo-
dcm comentorum, quatinus ipfum concernunc, ratificacorias &
confirmatorias, ac per Oratorem vel Oratores fufficicntem ad hoc
Audtoritatcm habentem vel habentes tradendas &: hberandas, qui-
bus Se ad Obfervantiam didi Tradtatus, etiam Juramcnto corpo-
raJi fuper hoc prxftando , Se obligabic & aftringec , requirere 8c
rogare didtos Vrandn: (^ Anglia: Reges & eorum utrumquc prin-
cipaliter contrahcntes qu6d pro principaliter contrahcntc reci-
piatur acceptctur gaudeatque in tam amplis modo & forma Bcne-
ficio prxfentis Tradtatus , ac fi in Conclufione didti Foedcris Man-
datum ex Parte ,ejus affuifTet; alioquin , fi intra didtos Qimuor
Menfes id, ut prsmittitur, non feceric, tancummodo pro Com-
prehenfo & non principaliter Contrahente per casteros cnines
ConfcEderatos principaliter Contrahentes (rato manente inter eof-
dem prjefentis Tradtatus contradtu) habeatur & reputetur; non
obftante quod pro principahter Contrahente fuperius fuerit nomi-
natus.

Ite M, Conventum, Concordatum, & Conclufum eft, qu6d
a quibu(cunque Tradtatibus inter aliquos Confoederatorum vel
Comprehenforum praedidtorum ante Datam Prxfentium initis aut
conclufis , nullo padlo fit auc videatur per praefencem Tradtatum
Receflum aut eifclem aliquo modo Derogatum ; fed quod pracdidti

Tradtatus omncs & finguli ac omnia contenta in eildem, ac fin-

guli eorum Arciculi inter Partes, inter quas conclufi fuerunt, qua-
cinus huic Tradtatui aut alicui Arciculo ejufdem non func comra-
rii, in fuo pleno permaneanc Robore& EfFedlu.

Item, Convencum, Concordatum, & Conclufum eft, quod
omnibus & fingulis aliis Principibus ac Regibus & Dominis datur

& conceditur Locus congruus & condecens intrandi pracientem
Ligam & Confcederationem , dummodo intra Odlo Mcnfes Se
ingredi didtam Ligam acceptare & intrare velle

, per Literas fuas
Patences Magnis iuis Sigillis figillatas & Manibus fuis fubfcriptas

declaraverint , necnon per eafdem , ad Obfervantiam didtx Ligas
& Focderis ac omnium & fingulorum Articulorum in eadem con-
tentorum, quatinus eos concernunt aut concernere poterunt, fe

reaiiter & cum efFedtu obhgaverint j & quod didti principaliter

Contrahentes tenebuntur defKndere didtos Reges, Principes, Po-
tentatus, & Dominia, ac omnes ahi & finguli in hoc Tradtatu
Comprehenfi tenebuntur tam didtos principaliter Contrahentes

Suam Seipfos mutu6 defendere , Sumptibus tamcn , ut pracfertur ,
kcquirentis five Requirentium.
I t e m , ciim praefati ChriftianifTimus Francia & Potentifijmus

Angliie Reges, hujus Sandtse Ligae & Confoederationis primi Au-
dtores, Seie indiflblubih quodam Affinitatis vinculo perpetuo con-
junxerint, * Conventum & Concordatum eft intcr eofdem

,
quod * xill,

licet inter cstera in prxfenti Tradtatu contineatur quod quilibet 6iy.
principaliter Contrahens in Perfona fua,five per Deputatum fuura

communem Hoftem ipfos aut corum aliquem invadentem aut in-

vatlere procurantem, cum ea Potentia, tam Terreftri quam Na-
vali prout fuperiiis eft defcripta, fuis propriis Expenfis invadcre te-
neawr uno fimul & eodem Contextu ; Praefati tamen Trancia ^
Anglia Reges, pro Deflfenfione Perfonarum, Statuum, Regno-
rum , Patriarum , Dominiorum fuorum

,
per cos aut corum alce-

rum inprKfentianim ubicunque pofTefTorum , in Perfbnis propriis,
cum tanta Peditum & Equicum Manu ac Navium Clafle, quan-
ta & quemadmodum fuperius eft defcripta , fe mutuo defendent
contra Invadentem aut Invafionem procurantem, ut prsemictitur,
quemcunque, abfque ulla Exceptione , Eundem five Eofdem ho-
ftiliter invadent & aggredientur, Bellumque contra ipfum vel ip-
fos bona Fide , abfque omni Dilatione Fraude & Dolo realiter &c
cum effedtu gerent; ac infuper, hcet alii, pro principaliter Con-
trahentibus fuperius nominati aut eorum aliquis, prsefentem Tra-
«Satum auc aliquem Articulum in eo contentum non obiervaverint
aut contravenerint, praefens tamen Tradtatus, ac omnia & fingu-

la in eodem contenta, inter eofdem Chriftia7iijji7>!um Francorumi^
PotentiJJi^num Angliee Reges

,
pro Perfonarum , Statuum , Regno-

tum , Terrarum , & Dominiorum fuorum Tuicione , Conferva-
tione, & Deflfenfione, Firma & Rata manebunt, eundemque
Tradtatum , ac omnia & fingula in eodem contenta quatinus eos
concernunt inconcufse & inviolabilicer obfervabunc, non obftance

quod caeceri id non fecerinc perimpleverinc auc ficere perimplere
recu&verinc , feu eorum aliquis non feccric perimpleveric aut face-

re recofaveric.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft qu6d
omnes & finguU Confoederati prsedidti

,
quando per Oratores five

CommifTarios alicujus eorumdem fufficientem Audloricaicm ha-